ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEQTC)NI4 VILELA

LEI l~l° 1043, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dispõe sobre a criação e denominação da Escola
Municipal de Ensino Fundamental Professora
Adriana Ferreira da Silva, localizada na
Avenida Maria Tereza da Silva, n° 851, Lot.
José Aprígio Brandão Vilela II, Bairro
Deputado Benedito de Lira, no Município de
Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais diplomas, faz saber

que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. I° -Fica criada a ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL, localizada na

Avenida Maria Tereza da Silva, n° 851, Lot. José Aprígio B . • ~~: ' •- . II, Bairro Deputado

Benedito de Lira, no Município de Teotônio Vile .; " "tádo de Alagoas.

Art. 2° -Fica denominada o que se ex

ENSINO FUNDAMENTAL PROF

Art. 3°- Esta Lei entrará e

contrário.

A presente

sa no art. 1 ° desta Lei, ESCOL MUNICIPAL DE

ILVA.

disposições em

Gabinete do Pre -'to Municipal de Teotô i. +~~,,!r.~oas, 25 de Fevereiro de 2019.

ei ublicada e

João ,y~~~~~éira Filho
:eito

u , tl,. e - ^ • s•
~~ "

~ ,-• r,✓j, ~ l -

,~`" /.//Ji ~~
- . -- . . ~. i t C iveira

ão e Patrimônio

~25 ds~evereiro de 2019.

Rua Vereador Manoel Firmino, n° 134, Centro —Fone/Fax (82) 3543-1365 / 3543-128813543-1210 —CEP: 57265-000
— Teotônio Vilela — AL, CNPJ: 12.842.829/0001-10 — E-mail: prefeiturateotonio@prefeiturateotonio.com.br